
1  

Zápis č. 13 

Z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 12. dubna 2024, Hluboká nad Vltavou 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík (od 12:00), M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. 

Karban, K. Frank, J. Kudrnáčová 

DR ČMKU: M. Krinke 

Tisková mluvčí ČMKU:   V. Tichá - omluvena 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Dozorčí rada ČMKU  

4. Došlá pošta 

5. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

5/6/23 B.Š. – pokus o smír, vrh CHS LOMICARO – P ČMKU obdrželo další podklady od stěžovatelky, která popírá 

uzavřenou dohodu s Boxerklubem ČR. JUDr. L. Šlaufová předala podrobnosti k projednání případu, o 

kterých bude chovatelka informována. Budou-li splněny domluvené podmínky, bude BK ČR o jejich 

splnění informovat P ČMKU a požádá o zrušení omezené registrace řešeného vrhu.  

  

5/1/24 CMC CZ – podnět k řízení s CHS DEEP THUNDER – P ČMKU obdrželo vyjádření pověřeného zástupce 

chovatelky, který řeší s CMC neadekvátní poplatky, o kterých nebyl informován. Dle informace 

pověřeného zástupce chovatelky budou PP převzaty. Následně bude možné řešit případné uvolnění 

zápisů štěňat na CHS DEEP THUNDER.  

P ČMKU vyžádalo na ČKS prověření důvodů vydání krycího listu pro nečlena bez uzavřené smlouvy 

s nečlenem v rozporu s předpisy CMC. 

 

ad Zápis z RPK ze dne 17.7.2023 

Bod 3: CHS Oaklet’s dogstory – doloženy požadované materiály, PP vydány. P ČMKU ukončuje zákaz zápisů 

štěňat na CHS  Oaklet‘s dogstory. 

Schváleno jednomyslně   

 
ad Komise pro rozhodčí 21.2.2024 

T.K. – odvolání proti napomenutí, dokládá správnost svého postupu 

Pro revokaci:  MVDr. L. Široký, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, Ing. P. Pletka  

Zdržel se:  A. Karban 

Proti:   M. Václavík, K. Frank  

P ČMKU tímto odvolání akceptuje a napomenutí ruší. 

 

ad Výstavní komise ze dne 26.3.2024  

7)  P ČMKU upravilo navržený postih v souladu s Výstavním řádem ČMKU čl. 18, bod 2 na 2 roky, tj. do 26.3.2026 

bez udělení zákazu na vystavování jedinců v majetku – sekretariát bude informovat o uděleném postihu 

chovatelský klub pro plemeno 

 



2  

1/3/24  KCHP – stížnost na inzerci pudlů bez PP FCI chovatelkou ČMKU. Doplněno vyjádření chovatelky 

s registrovaným názvem CHS DIAMOND AND PEARLS, že vrhy s ne-FCI PP odchovává její manžel a ona je 

inzeruje. Tímto jednáním porušuje Zápisní řád ČMKU, Preambuli, bod 3. P ČMKU v souladu se Zápisním 

řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 a 2 pozastavuje zápis štěňat na CHS DIAMOND AND PEARLS včetně využití 

chovných jedinců v majetku chovatelky v chovu na období 2 let, tj. do 11.4.2026. 

Schváleno jednomyslně  

 

2/3/24 V.H. – stížnost na projednávání jeho osoby prostřednictvím komise pro rozhodčí ČMKU (KR) a porušení 

GDPR – požadavky stěžovatele byly splněny, bude pozván k osobnímu jednání 
 

5/3/24 Přijetí FCI neuznaného plemene biewer teriér – ČMKU zpracuje metodický pokyn pro postup při využití 

plemene v chovu ČMKU (připraví I. Jarošová). S Exotic klubem projedná I. Nováková, J. Kudrnáčová  

P ČMKU schválilo evidenci jedinců s ne-FCI PP v rámci jednotné číselné řady plemene.  

 Schváleno jednomyslně  

 

6/3/24 ČKS - doplnění výstavy TrioCACIB  13.-14.12.2025   

Schváleno jednomyslně, podléhá schválení FCI    

 

• V. Tichá připravuje pravidla pro posuzování JH v souladu s předpisy FCI k zapracování do nového řádu pro 

rozhodčí, bude předloženo k příštímu jednání  

• Tabulka zařazení neuznaných plemen ke skupinám FCI – oprava plott hound, sk. 6 PŘÍLOHA 1 

Skupinoví rozhodčí mohou posuzovat FCI neuznaná plemena, která spadají do skupin, které jsou oprávněni 

posuzovat.  

Schváleno jednomyslně, s okamžitou platností. 

Tabulka bude zveřejněna jako příloha k Řádu pro jmenování rozhodčích 

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 
 

Zápis z jednání Rady plemenných knih ze dne 16.2.2024     PŘÍLOHA 2 

1) Schváleno jednomyslně  

2) P ČMKU nesouhlasí s udělením omezené registrace, případ nesplňuje podmínky pro omezenou registraci.  

Doporučuje, aby byl případ řešen na klubové úrovni – chovatelský klub může přijmout opatření v rámci 

svých normativů. 

Jednomyslně neschváleno 

3) Schváleno jednomyslně  

4) P ČMKU jednomyslně schvaluje doporučenou konzultaci s FCI 

5) P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 pozastavuje zápis štěňat na CHS ALPHAVILLE 

BOHEMIA do doby vyřešení a převzetí PP vrhu Y.  

Schváleno jednomyslně  

6) Schváleno jednomyslně  

7) Schváleno jednomyslně – nový způsob označení registrů a práci s nimi zapracovat do novely Zápisního 

řádu, ZŘ připravit k připomínkování do 6/2024 

Do ZŘ neprodleně upravit formulaci z XVII. VH ČMKU, usn. 6/6 

 

Zápis z jednání Komise pro rozhodčí ze dne 9.4.2024     PŘÍLOHA 3 

Schváleno jednomyslně  



3  

 

Žádost V. Rybárové o povolení rozšíření na maďarské ohaře 

Schváleno jednomyslně  

 

Praktické zkoušky na jednotlivá plemena 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Lysák, Ing. Radovan 
anglický kokršpaněl 07.02.2024, P oblastní výstava, Praha, 06.04.24, P 

labradorský retriever 07.02.2024, P oblastní výstava, Praha, 06.04.24, P 

Roškota Miroslav hovawart 25.10.2024, P bonitace HKČR, 06.04.24, P 

P ČMKU jmenuje rozhodčí na uvedená plemena 

 

Praktické zkoušky na skupiny FCI 

příjmení jméno skupina FCI 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Mervová, Ing. Darina FCI sk. IV 07.02.2024, P 
klubová oblastní výstava KCHJ, Provodovi-
ce, 30.03.24, P 

Plundra Milan FCI sk. I 

26.05.22, P; 24.11.22, P; 
23.02.23, P; 21.06.23, P; 
10.08.23, P; 26.10.23, P; 
13.12.23, P; 29.02.24 P 

NVP Brno, 16.03.24, P; oblastní výstava, 
Praha, 06.04.24, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené skupinové rozhodčí 

 

12. -13. 6.2024 proběhnou přijímací zkoušky adeptů na novém online systému (zasedačka ČSCH) 

I. Nováková jako přísedící.  

 

 

3. Dozorčí rada ČMKU  
 

Odloženo na příští jednání 

 

 

4. Došlá pošta 

1/4/24 ČKS - žádost o CACT/CACIT akce 2024       PŘÍLOHA 4

 Schváleno jednomyslně, CACIT podléhá schválení FCI 

 

2/4/24 KASS - stížnost na rozhodnutí protestní komise NVP 16.3.2024 – jedná se o stížnost třetí strany, KASS 

nebyl účastníkem protestu. Námitku může podat zadavatel protestu s vysvětlením, jakým způsobem bylo 

porušeno posuzování podle standardu.   

 Schváleno jednomyslně  

 

3/4/24 L.V. – stížnost na chovné podmínky ČMKCH barvářů, jejich platnost je plánována od 30.6.2024. ČMKCHB 

pořádá konferenci 20.4.2024, na které budou nové normativy projednávány. ČMKU vyčká na závěry 

konference. 

 Schváleno jednomyslně  

 

4/4/24 P.Š. – žádost o zrušení omezené registrace pro vrh A MEAT BALL – o udělení omezené registrace požádal 

KCH kníračů, který také může požádat o její zrušení.  P ČMKU požádá klub o vyjádření v závislosti na 

platné metodice pro udělování omezené registrace.  



4  

Pro:  MVDr. L. Široký, K. Frank, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka, M. 

Václavík  

Zdržel se: A. Karban  

Postup byl schválen 

 

5/4/24 Cane corso klub – návrh na úpravu Zápisního řádu ČMKU, čl. II, odst. 2/b: 

Pro zdravou populaci psů není přínosné vyloučit z chovu příliš mnoho psů; cílem jsou zdraví jedinci. Pro 
vyloučení nemocných psů z chovu by měly musí být využívány výsledky testů DNA na dědičné choroby. Psi, 
kteří vykazují znaky přenašečů monogenně dědičné choroby, by se měli musí pářit výhradně se psy, u kterých 
je prokázáno, že nejsou přenašeči alely pro danou chorobu 

 Pro:  MVDr. L. Široký, M. Václavík, K. Frank, I. Nováková  

 Proti:  Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Kašpar, Ing. P. Pletka, A. Karban  

 Návrh nebyl schválen. 

  

6/4/24 T.K. – stížnost na způsob vedení a garanci regulérnosti chovu plemene lhasa apso Klubem lhasa apso 

 P ČMKU předává stížnost k prověření KCHZ. 

 Schváleno jednomyslně  

 

 

5. EDS 2025 

 
• Rozvržení dnů a kruhů: 

EDS: 

10.4.    1, 4, 6 

11.4.    3, 7, 8 

12.4.    2, 10 

13.4.    5, 9 

NVP: 

10.4.    3, 7, 8 

11.4.     1, 4, 6 

12.4.    5, 9  

13.4.    2, 10

• Na NVP nebudou závěrečné soutěže, max. 5000 přihlášených psů 

• Zajištění: 

- rozhodčí ČR, BVV, sponzoři, hotely - MVDr. L. Široký 

- zahraniční rozhodčí – K. Seidlová, J. Brhel 

- junior handling – K. Seidlová, M. Klivarová 

- personál – M. Vozabule Karbanová (+ J. Kadlec) 

- webové stránky, FB – I. Nováková, J. Kadlec 

- e-mail – I. Rohlíčková, I. Jarošová 

- přihlášky – I. Nováková a tým 

- finance – I. Jarošová a tým 

- tisk, stánky – H. Janková, MVDr. L. Široký  

 

 

7. Různé 

 
• 1.6.2024 proběhne jednání s veterináři ve věci BOAS v Liberci, zúčastní se MVDr. L. Široký 

• 25.4.2024 odjezd do Chorvatska se stánkem, MVDr. L. Široký a H. Janková 

• 18.4.2024 proběhne seminář rozhodčích pro exteriér + sport (severská plemena), školitelé  z USA, 

zúčastní se MVDr. L. Široký.  

P ČMKU jednomyslně schvaluje finanční příspěvek na seminář 



5  

• EV samojedů – pozván MVDr. L. Široký 

• Při pořádání světových a evropských výstav plemen nesmí být ve stejný den další akce pro stejné 

plemeno – platí pro výstavy od r. 2025  

Schváleno jednomyslně  

• V případě, že  majitel psa dodatečně doloží provedené testy na parentitu s kladným výsledkem, 

dle platných pravidel, je plemenná kniha povinna dodatečně označit PP samolepkou, že rodiče 

jsou validovaní – viz Směrnice pro zápis do PP (metodika pro zápis potvrzené parentity do PP 

platná od 1.1.2017) 

 

 

 

 

USNESENÍ 

 

71/04/24 Tabulka pro rozřazení FCI neuznaných plemen do skupin FCI přílohou k Řádu pro jmenování 

rozhodčích. Skupinoví rozhodčí mohou posuzovat FCI neuznaná plemena, která spadají do skupin 

FCI, které jsou oprávněni posuzovat.  

 

72/04/24 P ČMKU ukončuje zákaz zápisů štěňat na CHS  Oaklet‘s dogstory 

 

73/04/24 P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 a 2 pozastavilo zápis štěňat na CHS 

DIAMOND AND PEARLS včetně využití chovných jedinců v majetku chovatelky v chovu na období 

2 let, tj. do 11.4.2026. 

 

74/04/24 P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 pozastavilo zápis štěňat na CHS 

ALPHAVILLE BOHEMIA do doby vyřešení a převzetí PP vrhu Y.  

 

75/04/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na tato uvedená plemena: 

příjmení jméno plemeno 

Lysák, Ing. Radovan 
anglický kokršpaněl 

labradorský retriever 

Roškota Miroslav hovawart 

 

76/04/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na tyto skupiny FCI: 

příjmení jméno Skupina FCI 

Mervová, Ing. Darina FCI sk. IV 

Plundra Milan FCI sk. I 

 

77/04/24 P ČMKU pozastavilo činnost rozhodčího R.G. do vyřešení projednávaného případu.  

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  15:30 hodin   

Příští zasedání:  23.5.2024 od 11:00 v Praze; 28.6.2024 v Klatovech 

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

 


